
1 

 

Smlouva o správě Dopravně informačního a řídicího 
centra České Budějovice 

Ev. č. Objednatele:  2022001951 

Ev. č. Provozovatele:  202226 

Smluvní strany: 

Statutární město České Budějovice  

se sídlem:   nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 

IČO:     00244732  

DIČ:    CZ00244732 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 4209522/0800 

zastoupeno:  Ing. Jiří Svoboda, primátor 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.  

se sídlem:   Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice    

IČO:     25166115  

DIČ:    CZ25166115 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 6503231/0100 

zastoupen:  Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
B 868 

(dále jen „Provozovatel“) 
(Objednatel a Provozovatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. ObčZ tuto Smlouvu 

o správě Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice (dále jen „Smlouva“). 

d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

26.09.2022 8:10

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 56 E8 53 



2 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Smlouva se uzavírá v návaznosti na zadávací řízení veřejné zakázky s názvem 

„Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně informačního a řídicího centra České 
Budějovice“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 12. 2020 pod evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2020-045791 (dále jen „Veřejná zakázka“) a zadávané 

Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 
1.2.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.2 v rámci Veřejné zakázky uzavřel dne 19.01.2022 smlouvu o vybudování, údržbě, 
podpoře a rozvoji Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice pod 

ev. č. Objednatele: 2022000003 (dále jen „Smlouva s Dodavatelem“) s vybraným 
dodavatelem VARS BRNO a.s., se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 
Brno, IČO: 63481901 (dále jen „Dodavatel“); 

1.2.3 jím požadovaný rozsah plnění po Provozovateli dle Smlouvy odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů, které se na 
plnění vztahují. 

1.3 Provozovatel prohlašuje, že: 
1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 
1.3.2 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků dle Smlouvy; 
1.3.3 ke dni uzavření Smlouvy vykonává více než 80 % své celkové činnosti ve prospěch 

Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu ZZVZ, přičemž je Objednatelem 
ovládán jako vnitřní organizační jednotka a nemá v něm přímou majetkovou účast 
žádná soukromá osoba, čímž jsou splněny podmínky vertikální spolupráce dle 
§ 11 odst. 1 ZZVZ. 

1.4 V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Smlouvy vyjádřený 

v čl. 2 Smlouvy. 

2 ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem Smlouvy je úprava podmínek poskytování služeb nezbytných pro řádnou správu 

a obsluhu Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice (dále jen „DIŘC“) 
dle potřeb Objednatele a v souladu s právním řádem České republiky.  



3 

 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Provozovatel se zavazuje poskytovat Objednateli správu a obsluhu DIŘC včetně 
souvisejících služeb, a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou (dále jen 
„Plnění“).  

3.2 Bližší specifikace Plnění je vymezena v příloze č. 1 Smlouvy. 
3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Provozovateli za řádně a včas poskytnuté Plnění cenu 

sjednanou dle Smlouvy. 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
4.1 Provozovatel se zavazuje zahájit poskytování Plnění do 2 měsíců ode dne obdržení 

písemného pokynu Objednatele k zahájení plnění, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak. Tato skutečnost musí být mezi Smluvními stranami stvrzena písemným Protokolem 
o předání a převzetí DIŘC do správy Provozovatele (dále jen „Okamžik zahájení 
Plnění“).  

4.2 Provozovatel je povinen poskytovat Plnění po dobu 10 let od Okamžiku zahájení 
poskytování Plnění, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

4.3 Místem plnění je areál trolejbusové vozovny Dopravního podniku města České 
Budějovice a.s., se sídlem Horní 2508/22, 370 04 České Budějovice, přičemž za tímto 
účelem uzavřely Smluvní strany dne 21.12.2020 samostatnou Smlouvu o výpůjčce pod 
ev. č. Objednatele jako vypůjčitele: 2020002108/ ev. č. Provozovatele jako půjčitele:             
A-3082/2020. Pokud to povaha plnění Smlouvy umožňuje, je Provozovatel oprávněn 
poskytovat plnění dle Smlouvy také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné nebo vhodné 
výkon takového plnění zajistit on-site. 

5 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za Plnění je specifikována v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena za Plnění“).  Takto 

určená Cena za plnění činí celkem částku ve výši 9.540.000,-Kč bez DPH ročně, která 
bude Objednatelem hrazena vždy za měsíční období ve výši 1/12 této částky na základě 
fakturace ze strany Objednatele dle dále uvedených ustanovení tohoto čl. Smlouvy. 
K takto fakturované částce bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

5.2 Cena za Plnění je cenou maximální, nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady 
Provozovatele nutné k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy. Cenu plnění je 
možné upravit za níže specifikovaných podmínek nebo na základě dohody Smluvních 
stran. 

5.3 V zájmu zajištění reálné výše Ceny za Plnění se Smluvní strany dohodly, že výše                           
Ceny za Plnění bude každoročně upravena a navýšena s platností pro příslušný rok podle 
roční míry inflace k 31. prosinci předchozího roku (indexu nárůstu spotřebitelských cen 



4 

 

vyhlášeného Českým statistickým úřadem), a to uzavřením dodatku k této Smlouvě. 

Smluvní strany sjednávají, že inflační doložku lze uplatnit nejdříve od roku 2024, tj. ve 

vazbě na roční míru inflace za rok 2023. Dále Smluvní strany sjednávají pro případ, že 
prokazatelné reálné náklady Provozovatele spojené se zajišťováním předmětu Plnění dle 

této Smlouvy překročí sjednanou výši Ceny za Plnění, pak se Objednatel zavazuje s 

Provozovatelem jednat a uzavřít dodatek k této Smlouvě zajišťující úhradu těchto 
Provozovatelem prokázaných a doložených navýšených nákladů nad rámec sjednané 
výše Ceny za Plnění s akceptací přiměřeného zisku Provozovatele.  

5.4 Smluvní strany se dohodly na navyšování Ceny za Plnění sjednané v příloze č. 2 Smlouvy 

za podmínek uvedených v odst. 5.3. Smlouvy, a to vždy nejdříve k 1. 3. příslušného 
kalendářního roku. Provozovatel nejpozději do 31. 1. příslušného kalendářního roku 
doručí Objednateli písemné oznámení, v němž uvede všechny relevantní skutečnosti a 
údaje prokazující vznik práva na navýšení Ceny za Plnění s podrobným odůvodněním a 
kalkulací změny ceny dle přílohy č. 2 Smlouvy. Objednatel se zavazuje písemné oznámení 
Provozovatele nejpozději do 30 kalendářních dnů akceptovat nebo Provozovateli sdělit 
své odůvodněné a právně relevantní výhrady k požadovanému navýšení Ceny za Plnění. 
Aktualizovaná Cena za Plnění bude Provozovatelem uplatněna (fakturována) na základě 
uzavřeného dodatku k této smlouvě, k čemuž je Objednatel povinen za podmínek 
uvedených v odst. 5.3. a tomto odst. 5.4. této Smlouvy. 

5.5 Provozovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

5.6 Úhradu Ceny za Plnění provede Objednatel na základě daňového dokladu vystaveného 
Provozovatelem (dále jen „Faktura“). 

5.7 Právo fakturovat Cenu za Plnění má Provozovatel vždy za každý kalendářní měsíc 
poskytovaného Plnění. Faktura Ceny za Plnění za příslušný kalendářní měsíc bude 

Provozovatelem vystavena nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po příslušném 
kalendářním měsíci. V případě, že plnění nebude poskytováno po celou dobu 
kalendářního měsíce, sníží se fakturovaná částka poměrným způsobem s ohledem na 
dobu, po kterou bylo plnění v příslušném kalendářním měsíci skutečně poskytováno.  

5.8 Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit nejméně 
30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

5.9 Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 
ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a § 435 ObčZ.  

5.10 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Provozovateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Provozovatel provede opravu vystavením nové Faktury. 



5 

 

Odesláním vadné Faktury Provozovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž 
nová lhůta splatnosti bude stanovena v souladu s odst. 5.8. Smlouvy. 

5.11 Cena za Plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Provozovatele. Všechny částky 
poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

5.12 Objednatel neposkytuje Provozovateli na plnění předmětu Smlouvy jakékoliv zálohy, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

5.13 Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Provozovatele. 

Pohledávky a nároky Objednatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou mohou být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. 

6 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Provozovatel se zavazuje: 

6.1.1 poskytovat řádně a včas Plnění bez faktických a právních vad; 
6.1.2 zastupovat Objednatele při plnění Smlouvy s Dodavatelem, pokud jde o 

naplňování povinností Dodavatele k základní servisní podpoře DIŘC po jeho 

dodání a převzetí Objednatelem, a to na základě konkrétně vymezeného 
písemného požadavku Objednatele s písemnou akceptací Provozovatele k jeho 

zajištění s tím, že pokud bude vyžadovat požadavek Objednatele k jeho 

zastupování vůči Dodavateli písemnou plnou moc, tak tuto je povinen 
Provozovateli udělit, aby požadavek Objednatele mohl být Provozovatelem 
realizován; 

6.1.3 postupovat při realizaci Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat 
v souladu s jeho konkrétními písemnými pokyny nebo s konkrétními písemnými 
pokyny jím pověřených osob v rozsahu, který lze po Provozovateli spravedlivě 
požadovat; 

6.1.4 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách Plnění, 
byť by za ně Provozovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů 
státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly Plnění 
ovlivnit; 

6.1.5 poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 
6.1.6 na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout nutnou součinnost dalším 

dodavatelům Objednatele, a to na základě konkrétně vymezeného písemného 
požadavku Objednatele s písemnou akceptací Provozovatele, v rozsahu, který lze 
po Provozovateli spravedlivě požadovat; 



6 

 

6.1.7 dodržovat provozní řád a stanovená ochranná a bezpečnostní opatření v místě 
Plnění, a to v rozsahu jejich konkrétního písemného vymezení ze strany 
Objednatele s písemnou akceptací Provozovatele; Provozovatel pak poté zajistí, 
aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na realizaci plnění dle Smlouvy, 
a které budou přítomny v prostorách DIŘC, dodržovaly všechny bezpečnostní a 
provozní předpisy tak, jak s nimi byly seznámeny; 

6.1.8 informovat Objednatele na jeho konkrétní písemnou žádost o průběhu realizace 
Plnění a reagovat na jeho doplňující pokyny a připomínky k realizaci Plnění; 

6.1.9 použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy 
a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití; 

6.1.10 poskytnout na písemnou výzvu Objednatele součinnost v podobě aktivit a 

výstupů, které dle záměru Objednatele budou tvořit součást projektu 
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci Operačního programu Doprava (dále 
jen „OP Doprava“), a to za předpokladu, že bude Provozovatel disponovat 

požadovanými výstupy z činnosti, jež je předmětem jeho Plnění dle této Smlouvy,  

6.1.11 vyhotovit vždy za každé kalendářní čtvrtletí zprávu o poskytování Plnění, a to 

formou souhrnného výkazu poskytovaného Plnění, a tuto doručit Objednateli 

nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení příslušného kalendářního 
čtvrtletí (dále jen „Zpráva o poskytování správy a obsluhy DIŘC“). 

6.2 Objednatel se zavazuje: 

6.2.1 písemným předávacím protokolem předat DIŘC do správy Provozovatele po 
převzetí DIŘC Objednatelem dle Smlouvy s Dodavatelem; 

6.2.2 poskytovat Provozovateli na základě jeho konkrétního písemného vyžádání 
písemně úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a včasnému 
Plnění; 

6.2.3 zabezpečit pro pracovníky Provozovatele přístup do DIŘC za účelem řádného 
a včasného Plnění; 

6.2.4 na základě konkrétního písemného vyžádání Provozovatele zabezpečit účast 
pracovníků Objednatele či jím určených osob na pracovních schůzkách; 

6.2.5 poskytnout Provozovateli součinnost potřebnou k řádné a včasné realizaci 
předmětu Smlouvy; 

6.2.6 poskytnout pracovníkům Provozovatele vzdálený přístup a veškeré technické a 
SW zajištění k nutným technickým prostředkům Objednatele v rozsahu nutném 
pro účely plnění předmětu Smlouvy; 

6.2.7 písemně informovat bezodkladně Provozovatele o jakýchkoliv zjištěných 
překážkách Plnění, byť by za ně Objednatel neodpovídal, o vznesených 



7 

 

požadavcích orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které 
by mohly Plnění ovlivnit; 

6.2.8 na žádost Provozovatele spolupracovat či poskytnout veškerou nutnou 
součinnost poddodavateli Provozovatele a dalším dodavatelům Provozovatele, 

v rozsahu, který lze po Objednateli spravedlivě požadovat; 
6.2.9 použít veškeré podklady předané mu Provozovatelem pouze pro účely Smlouvy 

a zabezpečit jejich řádné vrácení Provozovateli, bude-li to objektivně možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití. 

7 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvních stran. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.   

7.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve 

vztahu k Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními 
orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou 
oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc.  

7.3 Osoby oprávněné ve věcech smluvních jsou oprávněny vést s druhou Smluvní stranou 
jednání obchodního charakteru, jednat v rámci předání a převzetí Plnění, zejména 
podepisovat příslušné Zprávy o poskytování správy a obsluhy DIŘC či jiné protokoly 
a dokumenty, jednat v rámci změnového řízení Smlouvy, navýšení Ceny za Plnění 
a připravovat dodatky ke Smlouvě. 

7.4 Osoby oprávněné ve věcech technických jsou oprávněny vést jednání technického 
charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a zastupovat Smluvní stranu v 
rámci reklamace vad a při uplatňování záruky za jakost. 

7.5 Oprávněnými osobami za Objednatele jsou: ID datové schránky: kjgb4YX 

7.5.1 ve věcech smluvních - ID datové schránky: kjgb4yx 

Ing. Jiří Svoboda, primátor 
tel: +420 386 802 913, e-mail: posta@c-budejovice.cz 

7.5.2 ve věcech technických:  
pověřený pracovník odboru správy veřejných statků Magistrátu města České 
Budějovice 

7.6 Oprávněnými osobami za Provozovatele jsou: 

7.6.1 ve věcech smluvních - ID datové schránky: inndrmj 
Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva  

tel.: +420 387 719 102/112, e-mail: sekretariat@dpmcb.cz 

7.6.2 ve věcech technických:  
Ing. Radek Filip, manažer útvaru dopravy a pověření pracovníci útvaru dopravy  



8 

 

tel. +420 387 719 256, +420 736 510 948, email: filip.r@dpmcb.cz 

7.7 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna oprávněných osob 
je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

7.8 Kdykoli tato Smlouva vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, 
rozhodnutí, oznámení a žádostí jakoukoli osobou, tato sdělení musejí být vyhotovena 
písemně a doručena osobně, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím 
kurýrní služby nebo doporučenou poštou oproti doručence. Takováto sdělení budou 
považována za doručená okamžikem jejich doručení a převzetí (v případě osobního 
doručení), okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky nebo okamžikem 
přijetí doručenky (v případě doručení kurýrem nebo poštou). Nepřihlásí-li se do datové 
schránky oprávněná osoba podle předchozí věty ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl 
dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty.   V případě nepřijetí doručenky u doručování poštou nebo 
kurýrem se písemnost považuje za doručenou okamžikem odmítnutí převzetí zásilky 
nebo 3. pracovní den od jejího prokazatelného odeslání druhé smluvní Straně. Případná 
e- mailová komunikace je vázána na písemné výslovné odsouhlasení druhou stranou pro 

každý jednotlivý případ, nebo přijetí potvrzení o úspěšném e-mailovém přenosu (v 
případě doručení e-mailovým přenosem). 

8 VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A POJIŠTĚNÍ 
8.1 Objednateli náleží vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k technologiím a zařízením 

DIŘC s tím, že Provozovatel je zavázán uzavřít pojistnou smlouvu na tzv. živelní pojištění 
vztahující se na stavební objekty, v nichž se tato technologie a zařízení nacházejí, a dále 
pojištění jeho odpovědnosti pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by 
Provozovatel mohl způsobit v souvislosti se svou činností dle této Smlouvy na životě, 
zdraví a majetku třetích osob. Za jiné škody Provozovatel neodpovídá. Uvedené pojištění 
Provozovatele je součástí cenové kalkulace provozovatele v příloze č. 2 této Smlouvy.  

8.2 Provozovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy                     
sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Provozovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
50.000.000,- Kč. Provozovatel je povinen předat kopii pojistného certifikátu nebo 
pojistné smlouvy Objednateli před podpisem Smlouvy a dále kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 
doručení písemné žádosti Objednatele. 

8.3 Předmětem této Smlouvy není pojištění technologií a zařízení DIŘC v majetku 

Objednatele. 



9 

 

9 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

9.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu  
dle platných právních předpisů a Smlouvy.  

9.2 Provozovatel se zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které Objednateli 
v důsledku porušení povinností Provozovatele vzniknou a tyto prokáže na základě 
pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

9.3 Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
či právně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní 
strany.  

9.4 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti  
ze Smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle  
na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, 
kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl 
škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu  
na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí 
maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

9.5 Výše náhrady škody či jiné újmy se řídí ObčZ a její maximální výše je omezena výší 50 % 

Ceny za Plnění za 12 kalendářních měsíců plnění poskytnutého Provozovatelem dle této 
Smlouvy.  

9.6 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

9.7 V případě, že činností Provozovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 
osobám, která nebude kryta pojištěním odpovědnosti dle odstavce 9.7 Smlouvy, bude 

Provozovatel povinen škodu uhradit z vlastních prostředků., pokud taková škoda bude 
Provozovateli prokázána na základě pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního 
orgánu. 

10 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
10.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

10.1.1 v případě porušení povinnosti Provozovatele s poskytováním plnění dle přílohy  

č. 1 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 

každý případ, pokud Provozovatel porušení takové povinnosti neodstraní ani na 
základě dodatečné písemné výzvy Objednatele ve lhůtě 20 dnů od doručení 
takového písemného upozornění; 



10 

 

10.1.2 v případě prodlení Provozovatele s doručením Zprávy o poskytování správy 
a obsluhy DIŘC dle bodu 6.1.11 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

10.1.3 v případě porušení povinnosti Provozovatele udržovat v platnosti a účinnosti po 
celou dobu účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu dle odst. 9.7 Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý 
měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými 
parametry. 

10.2 Provozovatel není v prodlení s plněním povinnosti dle předchozího odstavce, prokáže-li, 

že mu ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (zejména neplnění závazků dle 
Smlouvy s Dodavatelem, neplnění závazků dle této Smlouvy ze strany Objednatele, 

havárie, abnormální klimatické podmínky, sněhové kalamity, přírodní katastrofy, 
technické závady, přerušení dodávek energie, občanské nepokoje, demonstrace, 
terorismus, vandalismus, trestný čin apod.  

10.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné 
výši, a to až do výše maximální náhrady škody či jiné újmy uvedené v odst. 9.5 Smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty či poskytnutím slevy z Ceny za Plnění není dotčeno splnění 
povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. Celková výše smluvních 
sankcí je limitována částkou odpovídající 50 % Ceny za Plnění poskytnutého 
Provozovatelem v daném kalendářním čtvrtletí dle Smlouvy.  

10.4 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu 
vzniklé škody, a to v její plné výši. 

10.5 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků 
z prodlení apod.) činí 30 kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 

10.6 Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok 
z prodlení vyzvat druhou Smluvní stranu k podání vysvětlení. 

11 OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy: 
11.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za interní (dále jen „Interní informace“); 
11.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé Smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Interním 
informacím druhé Smluvní strany. 



11 

 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že Interní informace nikomu neprozradí a přijmou taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy: 
11.2.1 Smluvní strany mají povinnost stanovenou právním předpisem, a/nebo 

11.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti vztahující se k těmto informacím, a/nebo 

11.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. 

11.3 Za třetí osoby dle odst. 11.2 Smlouvy se nepovažují: 
11.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 
11.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové; 
11.3.3 poradci Smluvních stran; 

11.3.4 ve vztahu k Interním informacím Objednatele poddodavatelé Provozovatele, a to 

i potenciální; a ve vztahu k Interním informacím Provozovatele dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním 
dle Smlouvy, Interní informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění Interních informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám ve Smlouvě. 

11.4 Veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami se považují za Interní informace, 
není-li stanoveno jinak. 

11.5 Za Interní informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, která 
DIŘC obsahuje, která do něj byla, mají být nebo budou vložena Provozovatelem, 

Objednatelem či třetími osobami i data, která z něj byla získána.   

11.6 V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní 
odpovědnost fyzických osob, které Provozovatele nebo Objednatele zastupovaly 

a závazek mlčenlivosti a ochrany Interních informací nedodržely. 
11.7 Závazek k mlčenlivosti a ochraně Interních informací je platný bez ohledu na ukončení 

účinnosti Smlouvy. 
11.8 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména ustanovení § 219 ZZVZ a zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoRS“). Zveřejnění v registru smluv provede a zajistí dle podmínek této 
Smlouvy Objednatel.  



12 

 

11.9 Smluvní strany sjednávají, že celá textace této Smlouvy bude zveřejněna v registru smluv, 
a to pak s výjimkou přílohy č. 1 a přílohy č. 2, jejichž obsah považují Smluvní strany za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení OZ. 

11.10 Objednatel garantuje a nese plnou odpovědnost vůči Provozovateli jakož i veškerým 
dalším subjektům za to, že na základě Objednatelem předaných systémů a technologií 
DIŘC pro realizaci Plnění dle této Smlouvy (dále jen „prostředky“) Provozovateli jsou 

veškeré tyto prostředky pro realizaci Plnění ze strany Provozovatele uzpůsobeny a 

chráněny ze strany a dle zajištění Objednatele tak, že nebude docházet ke zpracování 
osobních údajů jakýchkoliv třetích osob ve smyslu dále uvedené legislativy a právních 
předpisů.  Smluvní strany se pak zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních 
údajů ve vztahu k zaměstnancům druhé Smluvní strany, příp. i dalších osob. Smluvní 
strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude Smluvní strana 
v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců / kontaktních 
osob / jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní 
údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění 
Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo 
dalších dotčených osob druhé Smluvní strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě 
nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou 
smlouvu o zpracování osobních údajů. 

11.11 Provozovatel i Objednatel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho 
straně na Plnění, byli v souladu s platnými a účinnými právními předpisy poučeni 

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.  

12 MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 
12.2 Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu či její část i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 12 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Provozovateli. 

12.3 Provozovatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu či její část i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 12 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Objednateli. 

12.4 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky  
na uplatnění smluvních pokut, práva z vad, o ochraně Interních informací a ostatních 
práv a povinností založených Smlouvou, která mají podle zákona nebo Smlouvy trvat i 
po jejím zrušení. 



13 

 

12.5 V případě jakéhokoliv ukončení Smlouvy Provozovatel poskytne Objednateli nebo 

Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou součinnost za účelem plynulého 
a řádného převedení činností dle Smlouvy či jejich příslušné části na Objednatele nebo 
Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

12.6 Právem některé Smluvní strany dát druhé Smluvní straně výpověď není nijak dotčeno 
právo odstoupit od Smlouvy. 

12.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy jako při podstatném porušení 
smluvní povinnosti Provozovatele v případech touto Smlouvou vysloveně stanovených 
a dále v následujících případech: 
12.7.1 Provozovatel opakovaně porušil povinnost stanovenou touto Smlouvou 

a neučinil opatření k nápravě daného porušení povinnosti ani ve lhůtě 1 měsíce 
za předpokladu, že Objednatel písemně upozornil Provozovatele na porušení této 
povinnosti, když tato lhůta počíná běžet dnem doručení písemného upozornění 
Provozovateli; 

12.7.2 stane se vykonatelným rozhodnutí soudu či jiného příslušného orgánu, které 
bude bránit Objednateli v době trvání a plnění této Smlouvy. 

12.8 Provozovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy jako při podstatném porušení 
smluvní povinnosti Objednatele v případech touto Smlouvou vysloveně stanovených 
a dále v následujících případech: 
12.8.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny za Plnění nejméně po dobu 60 

kalendářních dní a neučinilo opatření k nápravě daného porušení povinnosti ani 
ve lhůtě 1 měsíce za předpokladu, že Provozovatel písemně upozornil 
Objednatele na porušení této povinnosti, když tato lhůta počíná běžet dnem 
doručení písemného upozornění Objednateli; 

12.8.2 Objednatel opakovaně porušil povinnost stanovenou touto Smlouvou a neučinil 
opatření k nápravě daného porušení povinnosti ani ve lhůtě 1 měsíce za 
předpokladu, že Provozovatel písemně upozornil Objednatele na porušení této 
povinnosti, když tato lhůta počíná běžet dnem doručení písemného upozornění.  

12.9 Za opakované porušení povinnosti se považuje 3. porušení takové povinnosti během 12 
měsíců, nebo protiprávní stav trvající minimálně po dobu 1 měsíce.  

12.10 Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení.  

12.11 Smluvní strany se zavazují provést finanční vypořádání závazků z této smlouvy nejpozději 
do 30 dnů po skončení účinnosti smlouvy. 
 



14 

 

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZoRS. 

13.2 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ObčZ 
a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

13.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně sporů o její výklad 
či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních stran 
obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

13.4 Veškeré změny a dodatky Smlouvy budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a řádně podepsány Smluvními stranami, pokud není ve Smlouvě 
uvedeno jinak. 

13.5 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neúčinným nebo neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo neplatné 
ustanovení Smlouvy ustanovením novým, které svým obsahem a smyslem nejlépe 
odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. Do té doby se Smluvní strany zavazují 
řídit úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky. 

13.6 Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany převádět na třetí osoby. 

13.7 Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran. 
13.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 
Příloha č. 2 – Cena plnění 

13.9 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že Smlouva byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Uzavření Smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne    

12. 9. 2022 č. 1251/2022. 



15 

 

 

_________________________ 

Ing. Jiří Svoboda  
primátor 

Statutární město České Budějovice 

 

 

________________________ 

Ing. Slavoj Dolejš  
ředitel a předseda představenstva  
Dopravní podnik města České 

Budějovice, a.s. 

  

 

  

Ing. 

Slavoj 

Dolejš

Digitálně 

podepsal Ing. 

Slavoj Dolejš 

Datum: 

2022.09.29 

12:56:29 

+02'00'



16 

 

Příloha č. 1 

  

          
          

            
            

      

 

             
    

            
         
           

           
    

            
         

           
          

             
          
   

            
          

          
           

            
           

               
          

         
           

             
        

           
          

           
        

           



17 

 

     

         
         

         
        

      

         
          

        
           

       
          

     

          
          

        
 

   

   

   

            
   

           
         

         
           

           
          

          
           

          
           

            
   

            
  



18 

 

         
       

           
        

         
           

   
     
        

      
      

          

 

          

          
       

         

           
            

         
 

2.              
            

         
          
          

           
            

             
  

        

           
        
   

         
        



19 

 

        
        

o         
         

 

o        
         

          

o          
       

    

           
        

  

          
        

             
          

                
      

              
        

           
            

     

            

           

            
              

          

             
            

         

           
         



20 

 

Příloha č. 2 

  

 

         

 

       

    

   

      

    

    

 

 


